
República de Panamá 
 

Autoridad Nacional de los Servicios Públicos 
 

Informa a la Ciudadanía 
 

Que luego de la revisión de las solicitudes presentadas durante el periodo comprendido entre el 28 de enero y el 01 de febrero de 2019 y dando cumplimiento a lo establecido en los Artículos 

158 y 159 del Reglamento General de Telecomunicaciones, la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procede a publicar las frecuencias que han sido aprobadas y que se someterán al 

procedimiento de solicitudes alternativas: 
 
  Sitio de Transmisión  Latitud  Tx  Longitud Tx Sitio de Recepción  Latitud Rx  Longitud Rx  Frecuencia  A.B.  Potencia Efectiva  Factor de  U.E.R. Ofrecido  Prioridad   
             (Mhz)  (Mhz)  Radiada (Vatios)  Altura       

  MOVIL  Variable  Variable MENDOZAS  9°0'29"  79°51'12"  388.3375  0.0250  30.5436  1.50  10.0000  164.11   

  MOVIL  Variable  Variable MENDOZAS  9°0'29"  79°51'12"  388.8375  0.0250  30.5436  1.50  10.0000  164.11   

  MENDOZAS  9°0'29"  79°51'12" MOVIL  Variable  Variable  398.3375  0.0250  30.5436  1.50  10.0000  164.11   

  MENDOZAS  9°0'29"  79°51'12" MOVIL  Variable  Variable  398.8375  0.0250  30.5436  1.50  10.0000  164.11   

  RODMAN/PPIT-HM40-005  8°57'20.8764  79°34'29.172" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  2387.5000  10.0000  833.7388  1.00  0.2000  164.12   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable RODMAN/PPIT-HM40-005  8°57'20.8764"  79°34'29.172"  2387.5000  10.0000  833.7388  1.00  0.2000  164.12   

  RODMAN/PPIT-HM40-011  8°57'6.894"  79°34'32.916" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  2387.5000  10.0000  833.7388  1.00  0.2000  164.12   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable RODMAN/PPIT-HM40-011  8°57'6.894"  79°34'32.916"  2387.5000  10.0000  833.7388  1.00  0.2000  164.12   

  RODMAN/PPIT-HM40-007  8°57'30.834"  79°34'39.388" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  2387.5000  10.0000  833.7388  1.00  0.2000  164.12   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable RODMAN/PPIT-HM40-007  8°57'30.834"  79°34'39.388"  2387.5000  10.0000  833.7388  1.00  0.2000  164.12   

  RODMAN/PPIT-HM40-007  8°57'30.834"  79°34'39.388" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  2387.5000  10.0000  833.7388  1.00  0.2000  164.12   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable RODMAN/PPIT-HM40-007  8°57'30.834"  79°34'39.388"  2387.5000  10.0000  833.7388  1.00  0.2000  164.12   

  AVÍCOLA ATHENAS  8°39'39.1"  82°28'25.87" DOLEGA CT  8°34'9.24"  82°24'54.58"  4890.0000  20.0000  63.0503  2.50  0.0040  164.10   

  DOLEGA CT  8°34'9.24"  82°24'54.58" AVÍCOLA ATHENAS  8°39'39.1"  82°28'25.87"  4890.0000  20.0000  63.0503  2.00  0.0040  164.10   

  BREÑON RBS  8°38'0.96"  82°49'43.788" SANTA MARTA  8°31'32"  82°42'14"  4910.0000  40.0000  199.3825  2.50  0.0000  164.5   

  SANTA MARTA  8°31'32"  82°42'14" BREÑON RBS  8°38'0.96"  82°49'43.788"  4910.0000  40.0000  199.3825  2.00  0.0000  164.5   

  PENITENCIARIA TORRE VIGIA  8°21'43.254"  82°19'50.041" DAVID  8°25'39"  82°25'19"  4980.0000  20.0000  63.0503  1.00  0.0040  164.10   

  DAVID  8°25'39"  82°25'19" PENITENCIARIA TORRE VIGIA  8°21'43.254"  82°19'50.041"  4980.0000  20.0000  63.0503  1.00  0.0040  164.10   

  CÁRCEL EL RENACER  9°6'30.59"  79°41'19.72" CERRO GAMBOA  9°6'35"  79°41'27"  5870.0000  20.0000  63.0503  1.00  0.0060  164.10   

  CERRO GAMBOA  9°6'35"  79°41'27" CÁRCEL EL RENACER  9°6'30.59"  79°41'19.72"  5870.0000  20.0000  63.0503  1.00  0.0060  164.10   

  RÍO CONGO, DARIÉN LSU  8°24'11.6"  78°22'15.2" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  5870.0000  40.0000  19.9054  1.50  0.0015  164.10   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable RÍO CONGO, DARIÉN LSU  8°24'11.6"  78°22'15.2"  5870.0000  40.0000  19.9054  1.50  0.0015  164.10   

  CUCUNATÍ LSU  8°34'39.2"  78°15'16.4" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  5870.0000  40.0000  19.9054  1.00  0.0015  164.10   
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  Sitio de Transmisión  Latitud Tx  Longitud Tx Sitio de Recepción  Latitud Rx  Longitud Rx  Frecuencia  A.B.  Potencia Efectiva  Factor de  U.E.R. Ofrecido  Prioridad   
             (Mhz)  (Mhz)  Radiada (Vatios)  Altura       

  EL REAL  8°6'30"  77°43'56" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  5870.0000  40.0000  19.9054  1.00  0.0015  164.10   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable EL REAL  8°6'30"  77°43'56"  5870.0000  40.0000  19.9054  1.00  0.0015  164.10   

  PLAZA CAISAN (SBA)  8°44'20.05"  82°49'11.47" BREÑON RBS  8°38'0.96"  82°49'43.788"  5875.0000  40.0000  63.0503  2.50  0.0000  164.5   

  BREÑON RBS  8°38'0.96"  82°49'43.788" PLAZA CAISAN (SBA)  8°44'20.05"  82°49'11.47"  5875.0000  40.0000  63.0503  2.50  0.0000  164.5   

  EL CRISTO (SBA)  8°15'15.192"  80°36'54.288" AGUADULCE  8°14'21"  80°32'59"  5875.0000  40.0000  63.0503  1.00  0.0000  164.5   

  AGUADULCE  8°14'21"  80°32'59" EL CRISTO (SBA)  8°15'15.192"  80°36'54.288"  5875.0000  40.0000  63.0503  1.00  0.0000  164.5   

  CHEPO, HERRERA 2  7°43'31.8"  80°49'2.7" CERRO EL ÑUCO  7°45'14.27"  80°47'39.56"  5880.0000  20.0000  63.0503  2.50  0.0015  164.10   

  CERRO EL ÑUCO  7°45'14.27"  80°47'39.56" CHEPO, HERRERA 2  7°43'31.8"  80°49'2.7"  5880.0000  20.0000  63.0503  2.50  0.0015  164.10   

  CAPELLANIA RBS  8°17'56.15"  80°33'4.73" AGUADULCE  8°14'21"  80°32'59"  5900.0000  10.0000  31.6979  1.00  0.0000  164.5   

  AGUADULCE  8°14'21"  80°32'59" CAPELLANIA RBS  8°17'56.15"  80°33'4.73"  5900.0000  10.0000  31.6979  1.00  0.0000  164.5   

  CERRO EL ÑUCO  7°45'14.27"  80°47'39.56" LAS MINAS, HERRERA CT  7°48'1.5"  80°44'41.3"  5910.0000  20.0000  63.0503  2.50  0.0015  164.10   

  LAS MINAS, HERRERA CT  7°48'1.5"  80°44'41.3" CERRO EL ÑUCO  7°45'14.27"  80°47'39.56"  5910.0000  20.0000  63.0503  2.00  0.0015  164.10   

  PUNTA ALEGRE, DARIÉN LSU  8°17'37.2"  78°15'13.6" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  5930.0000  40.0000  19.9054  1.00  0.0015  164.10   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable PUNTA ALEGRE, DARIÉN LSU  8°17'37.2"  78°15'13.6"  5930.0000  40.0000  19.9054  1.00  0.0015  164.10   

  AGUA BUENA, DARIÉN LSU  8°36'43.7"  78°11'42.6" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  5930.0000  40.0000  19.9054  2.00  0.0015  164.10   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable AGUA BUENA, DARIÉN LSU  8°36'43.7"  78°11'42.6"  5930.0000  40.0000  19.9054  2.00  0.0015  164.10   

  UNIÓN CHOCÓ LSU  8°6'23.29"  77°36'22.72" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  5930.0000  40.0000  19.9054  1.00  0.0015  164.10   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable UNIÓN CHOCÓ LSU  8°6'23.29"  77°36'22.72"  5930.0000  40.0000  19.9054  1.00  0.0015  164.10   

  UNIÓN CHOCÓ LSU  8°6'23.29"  77°36'22.72" TERMINAL REMOTO  Variable  Variable  5980.0000  40.0000  19.9054  1.00  0.0015  164.10   

  TERMINAL REMOTO  Variable  Variable UNIÓN CHOCÓ LSU  8°6'23.29"  77°36'22.72"  5980.0000  40.0000  19.9054  1.00  0.0015  164.10   

  PA_VERACRUZ_FIN [PA0601]  8°53'14.24"  79°37'44.98" CERRO CAMPANA  8°39'36"  79°55'36"  6540.0000  40.0000  8128.3018  1.00  0.0060  164.5   

  VOLCAN BARU  8°48'24"  82°32'33" EL SILENCIO  9°23'19"  82°32'6"  6620.0000  40.0000  14125.3701  2.50  0.0015  164.5   

  SAN JUAN  8°14'9"  81°59'18" CALIDONIA  7°55'56"  81°24'14"  6700.0000  40.0000  12589.2490  1.00  0.0030  164.5   

  CERRO CAMPANA  8°39'36"  79°55'36" PA_VERACRUZ_FIN [PA0601]  8°53'14.24"  79°37'44.98"  6880.0000  40.0000  8128.3018  2.50  0.0030  164.5   

  EL SILENCIO  9°23'19"  82°32'6" VOLCAN BARU  8°48'24"  82°32'33"  6960.0000  40.0000  14125.3701  1.00  0.0015  164.5   

  CALIDONIA  7°55'56"  81°24'14" SAN JUAN  8°14'9"  81°59'18"  7040.0000  40.0000  12589.2490  2.50  0.0030  164.5   

  LETRERO STA MARÍA CORR SUR  9°1'52.09"  79°26'52.58" SANTA CLARA CT2  9°2'12.37"  79°28'20.51"  7477.0000  28.0000  506.2564  1.00  0.0000  164.5   
  JMJ                        

  CHEPO 4 (SBA)  9°9'2.8"  79°10'37.7" UTIVÉ 2  9°9'2.497"  79°19'18.16"  7487.5000  28.0000  2043.4807  1.00  0.0000  164.5   

  SANTA RITA  9°19'35"  79°46'49" BARRO COLORADO  9°9'47"  79°50'17.2"  7512.0000  28.0000  3019.9517  2.00  0.0000  164.5   
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  Sitio de Transmisión  Latitud Tx  Longitud Tx Sitio de Recepción  Latitud Rx  Longitud Rx  Frecuencia  A.B.  Potencia Efectiva  Factor de  U.E.R. Ofrecido  Prioridad   
             (Mhz)  (Mhz)  Radiada (Vatios)  Altura       

  SANTA CLARA CT2  9°2'12.37"  79°28'20.51" LETRERO STA MARÍA CORR SUR  9°1'52.09"  79°26'52.58"  7638.0000  28.0000  506.2564  1.00  0.0000  164.5   

       JMJ                   

  UTIVÉ 2  9°9'2.497"  79°19'18.16" CHEPO 4 (SBA)  9°9'2.8"  79°10'37.7"  7648.5000  28.0000  6462.0532  1.50  0.0000  164.5   

  BARRO COLORADO  9°9'47"  79°50'17.2" SANTA RITA  9°19'35"  79°46'49"  7666.0000  28.0000  3019.9517  1.50  0.0000  164.5   

  BREÑON RBS  8°38'0.96"  82°49'43.788" SANTA MARTA  8°31'32"  82°42'14"  7687.0000  56.0000  401.7908  2.50  0.0000  164.5   

  BUENA VISTA II  8°37'17"  82°37'51" SANTO DOMINGO II  8°30'34"  82°42'42"  7807.0000  28.0000  1412.5376  2.50  0.0020  164.5   

  MYSTIC VALLEY  9°3'16.9"  79°28'39.9" EL CRISOL  9°2'54"  79°28'22"  7933.6800  28.0000  1318.2567  1.50  0.0000  164.5   

  MINERA LLANO SANCHEZ  8°11'50.56"  80°42'3.55" EL ROBLE  8°9'7"  80°41'5"  7942.6800  56.0000  3548.1338  1.00  0.0000  164.5   

  SANTO DOMINGO II  8°30'34"  82°42'42" BUENA VISTA II  8°37'17"  82°37'51"  8118.3200  28.0000  1412.5376  2.00  0.0020  164.5   

  EL CRISOL  9°2'54"  79°28'22" MYSTIC VALLEY  9°3'16.9"  79°28'39.9"  8245.0000  28.0000  1318.2567  1.00  0.0000  164.5   

  EL ROBLE  8°9'7"  80°41'5" MINERA LLANO SANCHEZ  8°11'50.56"  80°42'3.55"  8254.0000  56.0000  3548.1338  1.00  0.0000  164.5   

  DOLEGA CENTRO  8°33'54"  82°24'40" LOS ALAMOS [PA2723]  8°31'31.6"  82°25'33.6"  10735.0000  40.0000  977.2371  2.00  0.0010  164.5   

  PLAZA AZUERO [PA2012]  7°57'10.73"  80°25'22.08" EJIDO  7°55'11"  80°23'8"  10775.0000  40.0000  1584.8932  1.00  0.0010  164.5   

  RAINBOW CITY COLON [PA2013]  9°22'5.26"  79°51'9.26" CO_SILVERCITY [PA0866]  9°20'28.32"  79°52'9.84"  10815.0000  40.0000  1584.8932  1.00  0.0020  164.5   

  VILLA REAL [PA2017]  8°54'6.48"  79°47'47.4" PA_EL_LIMON [PA0897]  8°54'8.32"  79°45'9.5"  10855.0000  40.0000  1584.8932  1.00  0.0020  164.5   

  LOS ALAMOS [PA2723]  8°31'31.6"  82°25'33.6" DOLEGA CENTRO  8°33'54"  82°24'40"  11225.0000  40.0000  446.6835  2.00  0.0010  164.5   

  EJIDO  7°55'11"  80°23'8" PLAZA AZUERO [PA2012]  7°57'10.73"  80°25'22.08"  11265.0000  40.0000  1584.8932  1.00  0.0010  164.5   

  CO_SILVERCITY [PA0866]  9°20'28.32"  79°52'9.84" RAINBOW CITY COLON [PA2013]  9°22'5.26"  79°51'9.26"  11305.0000  40.0000  1584.8932  1.00  0.0020  164.5   

  PA_EL_LIMON [PA0897]  8°54'8.32"  79°45'9.5" VILLA REAL [PA2017]  8°54'6.48"  79°47'47.4"  11345.0000  40.0000  1584.8932  1.00  0.0020  164.5   

  BARRIADA DEL FUTURO  9°3'37"  79°29'6" EL CANTÓN RBS  9°2'3.847"  79°29'43.02"  12905.0000  28.0000  218.7173  1.50  0.0000  164.5   

  VILLA LIMÓN (SBA)  9°17'34.66"  79°47'1.03" SANTA RITA (MOVIL)  9°19'34"  79°46'56.6"  12933.0000  28.0000  345.9155  1.50  0.0000  164.5   

  EL CANTÓN RBS  9°2'3.847"  79°29'43.02" BARRIADA DEL FUTURO  9°3'37"  79°29'6"  13171.0000  28.0000  218.7173  1.00  0.0000  164.5   

  SANTA RITA (MOVIL)  9°19'34"  79°46'56.6" VILLA LIMÓN (SBA)  9°17'34.66"  79°47'1.03"  13199.0000  28.0000  774.4083  2.00  0.0000  164.5   

  PA_C_RADIALII [CO1026]  9°2'38.47"  79°25'22.44" PA_LLANOBONITO [PA0010]  9°2'26.6"  79°27'51.3"  14655.0000  56.0000  1071.5190  1.00  0.0020  164.5   

  PA_LAPURNIA [PA0772]  9°6'59.15"  79°34'31.88" PA_CERRO_PENON [PA1058]  9°5'6.5"  79°33'19.8"  14655.0000  56.0000  1174.8975  2.00  0.0020  164.5   

  PA_SAMARIA [PA1817]  9°3'0.68"  79°29'38.4" LA PAZ MANO DE PIEDRA [PA2005]  9°3'47.77"  79°29'11.11"  14669.0000  28.0000  478.6299  1.00  0.0020  164.5   

  CATIVA I  9°21'0"  79°51'17" ZONA LIBRE  9°21'16"  79°53'38"  14767.0000  56.0000  758.5775  1.00  0.0020  164.5   

  SAN LORENZO FINAL [PA2018]  9°8'36.78"  79°32'2.67" PA_IDAN_ALCDIAZ [PA0604]  9°7'36.77"  79°33'17.24"  14774.0000  28.0000  478.6299  1.50  0.0020  164.5   

  PA_CERRO_PENON [PA1058]  9°5'6.5"  79°33'19.8" PA_LAPURNIA [PA0772]  9°6'59.15"  79°34'31.88"  15145.0000  56.0000  1174.8975  2.50  0.0020  164.5   

  PA_LLANOBONITO [PA0010]  9°2'26.6"  79°27'51.3" PA_C_RADIALII [CO1026]  9°2'38.47"  79°25'22.44"  15145.0000  56.0000  1949.8440  1.00  0.0020  164.5   

  LA PAZ MANO DE PIEDRA  9°3'47.77"  79°29'11.11" PA_SAMARIA [PA1817]  9°3'0.68"  79°29'38.4"  15159.0000  28.0000  478.6299  1.50  0.0020  164.5   
  [PA2005]                        
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  Sitio de Transmisión  Latitud Tx  Longitud Tx Sitio de Recepción  Latitud Rx  Longitud Rx    Frecuencia  A.B.  Potencia Efectiva  Factor de  U.E.R. Ofrecido  Prioridad   
                (Mhz)   (Mhz)  Radiada (Vatios)  Altura       

  PA_IDAN_ALCDIAZ [PA0604]  9°7'36.77"  79°33'17.24" SAN LORENZO FINAL [PA2018]  9°8'36.78"  79°32'2.67"  15264.0000  28.0000  478.6299  2.00  0.0020  164.5   

  PH VISTA ESMERALDA [PA2002]  8°59'46.89"  79°32'23.54" PUNTA PENAL  8°59'17"  79°32'4"  17731.0000  28.0000  158.4893  1.00  0.0010  164.5   

  PH BARRIO ALTO [PA2003]  9°2'43.95"  79°31'51.43" PA_SANTA_MARIA2 [CO0850]  9°2'21.59"  79°31'19.45"  17731.0000  28.0000  158.4893  1.50  0.0010  164.5   

  ALTOS DE CURUNDU [PA2011]  8°58'23.16"  79°32'39.48" PA_PHSAVANAH [PA0681]  8°58'25.93"  79°32'15.41"  17731.0000  28.0000  158.4893  1.00  0.0010  164.5   

  COSTA VERDE [PA2014]  8°53'14.76"  79°44'35.68" PA_EL_LIMON [PA0897]  8°54'8.32"  79°45'9.5"  17731.0000  28.0000  467.7351  1.00  0.0010  164.5   

  ALTOS DE LA PESA [PA2015]  8°52'1.92"  79°49'28.92" EL COCO III  8°52'11"  79°48'11"  17787.0000  28.0000  467.7351  2.00  0.0010  164.5   

  EL HIGO II  8°26'54"  80°1'59" PLAYA CORONA  8°26'34.52"  80°0'46.36"  17815.0000  40.0000  676.0830  1.50  0.0005  164.5   

  PERICO DE LOS PALOTES  8°26'18.6"  80°3'19.2" LAS GUIAS  8°25'20"  80°4'14"  17815.0000  56.0000  933.2542  1.00  0.0005  164.5   
  [PA2693]                        

  SANTA MARIA HOTEL [PA2001]  9°1'36.84"  79°27'3.24" PA_LLANOBONITO [PA0010]  9°2'26.6"  79°27'51.3"  17815.0000  28.0000  467.7351  1.00  0.0010  164.5   

  CIUDAD BOLIVAR [PA2708]  9°7'45.12"  79°32'46.32" PA_IDAN_ALCDIAZ [PA0604]  9°7'36.77"  79°33'17.24"  17815.0000  56.0000  316.2277  1.50  0.0010  164.5   

  DAVID-TERRONAL I  8°27'14"  82°25'7" SAN CARLITOS [PA2694]  8°27'30.38"  82°26'13.49"  17815.0000  56.0000  933.2542  1.00  0.0005  164.5   

  CHORRERA GUADALUPE  8°51'22"  79°48'26" PA_CERRO_LAPESA [PA0906]  8°50'57.08"  79°49'42.78"  17913.0000  56.0000  933.2542  1.00  0.0010  164.5   

  NUEVO_GUARARE  8°56'49.49"  79°43'13.63" EL PALMAR [PA2719]  8°57'56.3"  79°42'36.5"  17913.0000  56.0000  2041.7377  1.00  0.0010  164.5   

  LAS BARRERAS [PA2721]  8°6'24.7"  80°59'53.1" SANTIAGO  8°5'30"  80°59'9"  17913.0000  56.0000  933.2542  1.50  0.0005  164.5   

  LA ARBOLEDA [PA2720]  8°52'25.2"  79°45'10.4" PA_AUTOPISTA [PA0753]  8°52'39"  79°45'49.49"  17955.0000  28.0000  199.5262  1.00  0.0010  164.5   

  PA_EL_LIMON [PA0897]  8°54'8.32"  79°45'9.5" COSTA VERDE [PA2014]  8°53'14.76"  79°44'35.68"  18741.0000  28.0000  467.7351  1.00  0.0010  164.5   

  PA_PHSAVANAH [PA0681]  8°58'25.93"  79°32'15.41" ALTOS DE CURUNDU [PA2011]  8°58'23.16"  79°32'39.48"  18741.0000  28.0000  158.4893  1.00  0.0010  164.5   

  PA_SANTA_MARIA2 [CO0850]  9°2'21.59"  79°31'19.45" PH BARRIO ALTO [PA2003]  9°2'43.95"  79°31'51.43"  18741.0000  28.0000  158.4893  1.00  0.0010  164.5   

  PUNTA PENAL  8°59'17"  79°32'4" PH VISTA ESMERALDA [PA2002]  8°59'46.89"  79°32'23.54"  18741.0000  28.0000  158.4893  1.00  0.0010  164.5   

  EL COCO III  8°52'11"  79°48'11" ALTOS DE LA PESA [PA2015]  8°52'1.92"  79°49'28.92"  18797.0000  28.0000  467.7351  1.00  0.0010  164.5   

  PA_LLANOBONITO [PA0010]  9°2'26.6"  79°27'51.3" SANTA MARIA HOTEL [PA2001]  9°1'36.84"  79°27'3.24"  18825.0000  28.0000  467.7351  1.00  0.0010  164.5   

  LAS GUIAS  8°25'20"  80°4'14" PERICO DE LOS PALOTES [PA2693]  8°26'18.6"  80°3'19.2"  18825.0000  56.0000  3548.1335  1.00  0.0005  164.5   

  PLAYA CORONA  8°26'34.52"  80°0'46.36" EL HIGO II  8°26'54"  80°1'59"  18825.0000  40.0000  676.0830  1.00  0.0005  164.5   

  SAN CARLITOS [PA2694]  8°27'30.38"  82°26'13.49" DAVID-TERRONAL I  8°27'14"  82°25'7"  18825.0000  56.0000  933.2542  1.00  0.0005  164.5   

  PA_IDAN_ALCDIAZ [PA0604]  9°7'36.77"  79°33'17.24" CIUDAD BOLIVAR [PA2708]  9°7'45.12"  79°32'46.32"  18825.0000  56.0000  316.2277  2.00  0.0010  164.5   

  EL PALMAR [PA2719]  8°57'56.3"  79°42'36.5" NUEVO_GUARARE  8°56'49.49"  79°43'13.63"  18923.0000  56.0000  2041.7377  1.00  0.0010  164.5   

  PA_CERRO_LAPESA [PA0906]  8°50'57.08"  79°49'42.78" CHORRERA GUADALUPE  8°51'22"  79°48'26"  18923.0000  56.0000  933.2542  2.00  0.0010  164.5   

  SANTIAGO  8°5'30"  80°59'9" LAS BARRERAS [PA2721]  8°6'24.7"  80°59'53.1"  18923.0000  56.0000  933.2542  1.50  0.0005  164.5   
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Todas  las  solicitudes  alternativas a  las  frecuencias  antes  listadas  deberán  presentarse  a  través del  Sistema  de  Administración  de las Telecomunicaciones (SATEL), con la posterior validación de la documentación física en la 

Unidad de Atención al Concesionario (UAC), Dirección de Telecomunicaciones de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, Ubicadas en el primer piso del Edificio Office Park, vía España y Fernandez de Córdoba, durante el 

periodo de treinta días calendarios contados a partir de la publicación del presente aviso. Este periodo culmina el día 25 de marzo de 2019, a las 4:00 p.m.  

 

El costo de la presentación de cada formulario de solicitud alterna de frecuencias será de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00), el cual deberá ser cancelado al momento de la presentación del respectivo formulario mediante 

cheque certificado o de gerencia a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos. No se admitirá dinero en efectivo para cubrir el costo de presentación del formulario de solicitud alternativa, ni para cubrir la garantía del 

10% del total del canon ofrecido. Sólo podrán presentar solicitudes alternativas las personas naturales y jurídicas que tengan una concesión debidamente notificada 

 
 
 
 
 
 
 
 

ROBERTO MEANA MELÉNDEZ  
Administrador General 


